
ISTITUTO VENDITE GIUDIZIARIE DI RAVENNA S.r.l. 

Via Canala n.55/D-48123 RAVENNA-Tel.0544/501941 

Stampato in proprio a norma art.16 del D.M.109 del 11/02/1997 

Redazione: Ravenna Via Canala n. 55/D 
BOLLETTINO UFFICIALE ASTE E VENDITE GIUDIZIARIE MOBILIARI CIRCONDARIO DEL TRIBUNALE DI RAVENNA 

ivgra@email.it  -  www.astegiudiziarieravenna.it 
 

AVVISO DI VENDITA 

SABATO 7 GIUGNO 2025 
 

Liquidazione Giudiziale NEXEL S.r.l. 
 

R.G. n. 40/2024 Tribunale di Ravenna  

GIUDICE DELEGATO: Dott.ssa ELISA ROMAGNOLI 

CURATORE: Dott.ssa ELISABETTA MURGANO DE CARLI 
 

 

Beni depositati in Ravenna (RA) Via Maestri del Lavoro n. 34 
 

 

1) PRIMO TENTATIVO DI VENDITA 
 

Vendita sincrona mista: 
 

• in Ravenna (RA) Via Canala n. 55/D  

• sul portale https://ivgravenna.fallcoaste.it 
 

INIZIO GARA ORE 09:00 
 

Verrà effettuato un primo tentativo di vendita in unica soluzione di tutti i beni 

indicati nel presente Avviso al prezzo base d’asta di € 1.830,40 pari al prezzo base 

d’inventario ridotto del 20%. 

 

2) SECONDO TENTATIVO DI VENDITA 
 

Vendita in presenza in Ravenna (RA) Via del Lavoro n. 34  
 

INIZIO GARA ORE 10:00 
 

In caso di asta deserta di tutti i beni in unica soluzione si procederà all’ulteriore 

tentativo di vendita dei singoli beni ai prezzi base d’inventario ridotti del 20%. 

 
Inv. Quantità Descrizione Base d’asta  

    Laboratorio   

1 1 Scrivania laminato  €            8,00  

2 4 Sedie  €          16,00  

3 1 Microonde Samsung  €            8,00  

4 1 Cassettiera bianca  €            8,00  

5 1 Scrivania con cassetto  €            4,00  

7 1 Tavolo da lavoro piano in legno morsa e neon  €          16,00  

14 1 Girandolona  €            2,40  

15 1 Cassone plastica rosso con coperchio  €            4,00  

mailto:ivgra@email.it
http://www.astegiudiziarieravenna.it/


18 1 Bicicletta da corsa Olmo  €       120,00  

19 8 Mensole in tubolare con profili ferro e plastica  €          80,00  

    Sotto soppalco  

24 2 Cassette vuote Wurth  €            1,60  

26 1 Cassetta Hitachi vuota  €            0,80  

39 3 Scansie 4 ripiani  €          72,00  

40 1 Scansia artigianale  €            4,00  
41 2 Segoncini a mano  €            3,20  

42 1 Punta mescolatrice con spirale  €            0,80  

43 10 Montanti da muratore ad H realizzo soppalco  €          64,00  

44 12 Pedane zincate  €          80,00  

46 1 Scansia artigianale  €            4,00  

48 2 Residui di corrugato  €            8,00  

    Scansie ad .L.   

49 10 Scansie 4 ripiani  €       240,00  

51 1 Aspirapolvere Hoover  €          24,00  

53 11 Bobine iniziate di guaine termoretraibili  €          44,00  

54 1 Stagnatore MKC  €            4,00  

55 2 Molle piega tubi   €            4,80  

56 1 Rotolo di corrugato nero  €            8,00  

58 2 Armadietti spogliatoio tre cassetti  €          32,00  

59 1 Tester HD con casettina minuterie  €          12,00  

62 1 Scatola nera con tazze  €            8,00  

63 1 Scatola azzurra capicorda  €            8,00  

64 3 Cassettine con minuterie, capicorda   €          16,80  

67 1 Scatola di punte da trapano  €            4,00  

68 1 Scatola di punte da trapano Black Decker  €            4,00  

69 Stock Di chiavi e pinze sfuse  €            4,00  

71 1 Sega da ferro con archetto  €            3,20  

74 1 Carretto servetto con 4 ruotine  €            4,00  

    Garage   

77 1 Centralina carica auto EAC  €          40,00  

78 1 Prolunga elettrica con arrotolatore   €          16,00  

79 1 Apparecchiatura elettrica Minibot   €          24,00  

81 1 Scatola Milwaukee   €            2,40  

82 2 Scatole minuterie  €            8,00  

84 1 Scatola azzurra di punte trapano  €            4,00  

88 1 Scatola punte trapano Krino  €            4,00  

89 1 Avvitatore angolare De Walt. batteria   €          12,00  

94 3 Cavi guida varie sezioni  €          24,00  

96 2 Caschi da cantiere  €            3,20  

97 3 Bobine vuote in legno  €          12,00  

    Ufficio piano terra   

100 1 Armadietto laminato uno sportello due cassetti  €          48,00  

101 1 Scrivania in laminato   €          24,00  

102 1 Cassettiera tre cassetti  €          12,00  

103 1 Calcolatrice Casio batteria  €            3,20  

104 1 Calcolatrice Olivetti Summa  €            8,00  

105 1 PC Acer uno schermo Samsung tastiera mouse  €          48,00  

106 1 Stufetta elettrica De Longhi  €            6,40  

107 1 Mobiletto a L cinque sportelli  €          60,00  

108 1 Mobiletto due ante scorrevoli   €          32,00  

110 2 Sedie  €          16,00  
111 1 Poltroncina con ruote   €          16,00  

112 1 Orologio circolare nero a parete  €            1,60  

113 1 Impianto antifurto con monitor Samsung  €       160,00  

    Corridoio    

114 1 Porta vaso a colonna in vimini  €            4,00  

115 1 Schermo Samsung DNIE  €          32,00  



    II° Ufficio piano terra   

117 1 Calcolatrice Casio 320 Tec  €            8,00  

118 1 Cordless  €            4,00  

119 1 Tastiera MK 250  €            4,00  

120 3 Mobiletti due ante  €          48,00  

121 1 Schermo Samsung DNIE  €          12,00  

122 1 Schermo allarme LG  €          12,00  
123 1 Cassettiera tre cassetti  €          12,00  

    Ripostiglio sottoscala   

124 3 Mobiletti h. 140 giorno e 2 cassetti  €          32,00  

125 1 Poltroncina ufficio  €          16,00  

126 1 Pc  con mouse  €          24,00  

127 1 Cassettiera tre cassetti  €          12,00  

128 1 Mensola stondata  €            4,00  

129 1 Macchina caffè Hera  €            4,00  

130 1 Distributore acqua PSWD  €          16,00  

    Ufficio soppalco    

131 1 Scrivania laminato  €            4,00  

133 4 Poltroncine plastica e metallo  €          48,00  

134 1 Poltrona dirigenziale   €          24,00  

    Totale  €    1.830,40  

 

1) PRIMO TENTATIVO DI VENDITA 
1) Verrà effettuato un tentativo di vendita in un’unica soluzione di tutti i beni indicati nel presente avviso, depositati in 

Ravenna (RA) Via Maestri del Lavoro n. 34, al prezzo base d’asta di € 1.830,40 (milleottocentotrenta/40), pari al 
prezzo base d’inventario ridotto del 20% con rilanci minimi di € 100,00. 

2) Non saranno accettate offerte al ribasso rispetto ai prezzi posti a base d’asta. 
3) Chi parteciperà in sala dovrà effettuare l’iscrizione presso la sede dell’I.V.G.RA. sita in Ravenna (RA) via Canala n. 55/D 

entro e non oltre l’inizio della gara e versare immediatamente il deposito cauzionale del 10% del prezzo offerto a 
mezzo di contanti, carte di credito/bancomat, assegno circolare intestato a I.V.G.RA. Srl oppure bonifico (in tal caso 
la cauzione dovrà risultare immediatamente accreditata sul conto corrente intestato all’I.V.G.RA.); il pagamento 
dell’intero saldo di quanto dovuto, comprensivo di aggiudicazione ed i relativi oneri, dovrà essere effettuato entro 
il primo giorno lavorativo successivo all’aggiudicazione. 

4) La partecipazione online sarà consentita, previa registrazione al portale https://www.fallcoaste.it. Per chi 
parteciperà online è prevista l’iscrizione alla gara / gare entro e non oltre le ore 08:30 del giorno 07.06.2025 ed il 
versamento del deposito cauzionale del 10% del prezzo offerto a mezzo di carta di credito oppure tramite bonifico 

sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl (in tal caso la cauzione dovrà risultare accreditata sul conto 
corrente intestato all’I.V.G.RA. entro le ore 08:30 del giorno 07.06.2025); il saldo prezzo, comprensivo di 
aggiudicazione ed i relativi oneri, dovrà essere effettuato entro il primo giorno lavorativo successivo 
all’aggiudicazione. 

5) I pagamenti a mezzo di bonifico vanno effettuati sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl avente le 
seguenti coordinate Iban: IT 94 O 08542 13107 000000233849. 

6) L’iscrizione dell’offerente per la partecipazione agli esperimenti di vendita implica la volontà di acquistare. Quindi 
anche in presenza di un solo offerente, con il deposito dell’offerta e con l’avvenuto versamento del deposito 
cauzionale, lo stesso si è impegnato all’acquisto, anche nella circostanza egli fosse unico partecipante. 

7) Le offerte presentate sono irrevocabili e non è previsto il diritto di recesso, ma nella circostanza ciò avvenisse, la 
cauzione sarà incamerata dalla procedura, salvo maggior danno ed il fatto verrà comunicato al G.D. per i 
provvedimenti del caso. 

8) L’offerta è inammissibile se perviene oltre il termine stabilito nel presente Avviso di vendita o se il prezzo offerto è 
inferiore al prezzo base d’asta; il mancato o tardivo versamento del deposito cauzionale comporterà altresì 
l’esclusione dell’offerente dalla gara. 

9) In caso di mancato pagamento del saldo prezzo, la cauzione sarà incamerata dalla procedura con conseguente 
decadenza dall’aggiudicazione e si procederà a nuova gara a spese e sotto la responsabilità dell'aggiudicatario 
inadempiente ex art. 540 del Codice di procedura civile, salvo maggior danno, dell’accaduto verrà data 
comunicazione al G.D. per i provvedimenti del caso. 



10) La cauzione sarà restituita agli offerenti non aggiudicatari compatibilmente con le tempistiche dei circuiti bancari, 
eventuali commissioni per la restituzione e/o di servizio saranno a carico degli offerenti e non potranno essere in 
nessun caso a carico della procedura. 

11) Al prezzo di aggiudicazione vengono aggiunti i seguenti oneri (calcolati sul prezzo di aggiudicazione): 
Iva 22% e diritti d’asta del 10% soggetti ad Iva del 22% 

12) Gli oneri di asporto dei beni sono a carico dell’aggiudicatario.  
13) Il presente avviso può subire variazioni da noi indipendenti.  
 

2) SECONDO TENTATIVO DI VENDITA 

1) In caso di asta deserta di tutti i beni in unica soluzione si procederà all’ulteriore tentativo di vendita dei singoli beni, 
in presenza degli offerenti, ai prezzi base d’inventario.  

2) La vendita avverrà con rilanci minimi stabiliti dal banditore. 

3) Non saranno accettate offerte al ribasso rispetto ai prezzi posti a base d’asta. 
4) L’aggiudicatario selezionato dovrà versare immediatamente a titolo di acconto il 10% del prezzo base d’asta, l’intero saldo 

di quanto dovuto, comprensivo di aggiudicazione ed i relativi oneri, dovrà essere effettuato entro il primo giorno 
lavorativo successivo all’aggiudicazione.  

5) I pagamenti vanno effettuati a mezzo di contanti, carte di credito/debito, assegno circolare intestato a I.V.G.RA. Srl 
oppure bonifico sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl avente le seguenti coordinate Iban: IT 94 O 
08542 13107 000000233849.  

6) In caso di mancato pagamento del saldo prezzo, l’acconto sarà incamerato dalla procedura con conseguente 
decadenza dall’aggiudicazione e si procederà a nuova gara a spese e sotto la responsabilità dell'aggiudicatario 
inadempiente ex art. 540 del Codice di procedura civile, salvo maggior danno, dell’accaduto verrà data 
comunicazione al G.D. per i provvedimenti del caso. 

7) Al prezzo di aggiudicazione vengono aggiunti i seguenti oneri (calcolati sul prezzo di aggiudicazione): 
Iva 22% e diritti d’asta del 10% soggetti ad Iva del 22% 

8) Gli oneri di asporto dei beni sono a carico dell’aggiudicatario.  
9) Il banditore si riserva di riunire o dividere i lotti posti in vendita. 
10) Il presente avviso può subire variazioni da noi indipendenti.  
 

Ravenna, lì 26.05.2025 


